
Kyrkomötet
Ekonomiutskottets betänkande 2018:5

Finansiella tjänster inom Svenska kyrkan

Sammanfattning

Betänkandet behandlar två motioner rörande finansiella tjänster inom Svenska kyrkan.

I motion 2018:38, punkt 1 föreslås att kyrkostyrelsen får i uppdrag att utreda hur finansiella tjänster kan utvecklas för att bättre svara mot församlingars, pastorats och stifts behov. Utskottet menar att ett sådant uppdrag redan finns men skulle gärna se att detta i högre grad prioriteras och resultatet bättre kommuniceras av kyrkostyrelsen, samt att kyrkostyrelsen ger dessa frågor en mer prioriterad ställning.

I motionens punkt 2 föreslås att kyrkostyrelsen gör en översyn av kollekt- och kontanthantering inom Svenska kyrkan i förenklingssyfte. Även här anser utskottet att kyrkostyrelsen redan har ett sådant uppdrag men utskottet skulle gärna se att dessa frågor prioriteras högre av kyrkostyrelsen.

Utskottet föreslår därför att motion 2018:38, punkt 1 och 2 ska anses besvarad.

I motion 2018:90 föreslås att ett uppdrag ska ges till kyrkostyrelsen att utreda möjligheten för Svenska kyrkan att starta en egen bankrörelse. Utskottet föreslår att motionen ska avslås med hänvisning till att det inte kan anses vara en grundläggande uppgift för Svenska kyrkan.

Till betänkandet finns en reservation.

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut

1. Kyrkomötet beslutar att motion 2018:38, punkt 1 ska anses besvarad med vad utskottet anfört.
2. Kyrkomötet beslutar att motion 2018:38, punkt 2 ska anses besvarad med vad utskottet anfört.
3. Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2018:90.

Motionernas förslag

Motion 2018:38 av Anders Brunnstedt m.fl., Utveckling av finansiella tjänster

Kyrkomötet beslutar att

1. uppdra till kyrkostyrelsen att utreda hur finansiella tjänster, exempelvis betalningsförmedling, kontanthantering och kapitalförsörjning, kan utvecklas för att bättre svara mot församlingars och pastorats behov,
2. uppdra till kyrkostyrelsen att göra en översyn av gällande regler och rutiner för kontant- och kollekthantering med syfte att de förenklas och anpassas till nya betalsystem.

**Motion 2018:90 av Bengt Kjellgren och Sven Ingvar Holmgren,
Inrättande av Svenska kyrkans bank**

Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda möjligheten att Svenska kyrkan inrättar en egen bankrörelse, Svenska kyrkans bank, för församlingar, pastorat, stift och andra enheter som har nära anknytning till Svenska kyrkan.

Yttrande från andra utskott

Kyrkolivsutskottet har yttrat sig över motion 2018:38, punkt 2 i Kl 2018:3y, se *bilaga*.

Bakgrund**Kontanthantering och betallösningar****Behandling i tidigare kyrkomöten**

Frågan om kontanthantering inom Svenska kyrkan har tidigare delvis behandlats vid 2011 års kyrkomöte med anledning av motion 2011:43 *Framtida modell för kollektupptagning* samt vid 2013 års kyrkomöte vid behandling av motion 2013: 74 *Nya sätt att ge kollekt*. Båda dessa motioner hade kollektupptagningen som fokus. I motion 2011:43 föreslogs att kyrkomötet skulle besluta att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda en framtida modell för kollektupptagning och i motion 2013:74 att kyrkomötet skulle besluta att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda möjligheterna till alternativa sätt att ta upp kollekten i gudstjänsten. Båda motionerna berörde även övrig kontanthantering inom Svenska kyrkan och lyfte fram den utveckling som skett i samhället i övrigt kring svårigheter med och kostnader kring hantering av kontanter. Ekonomi- och egendomsutskottet hänvisade i sitt betänkande EE 2011:6 till den nationella nivåns löpande bevakning kring utvecklingen för att säkerställa moderna och flexibla lösningar för givande i olika former samt till arbetet med den nya kyrkohandboken avseende kollektupptagning.

Kontanthanteringen i samhället minskar över tid. Utskottet delar motionärens uppfattning att framväxten av nya betalningsformer ställer nya krav på Svenska kyrkan. Kollekten är en viktig del av gudstjänsten och även en viktig intäktskälla för Svenska kyrkan i allmänhet och för kyrkans närstående organisationer i synnerhet. Rent administrativt är kontanthantering förenad med kostnader och andra svårigheter. Utskottet kan konstatera att kollekt- och betalsystemet (KOB) har bidragit till att minska kollektadministrationen. Trots detta är dock hanteringen fortsatt kostsam. Ett tydligt tecken på att det finns en kyrklig beredskap för att möta nya betalningsformer är den möjlighet som nu finns att lämna gåvor via SMS. För att ”framtidssäkra” kollekterna, och därmed möjliggöra kollekt i annan form än kontanter, är det enligt utskottet viktigt att frågan beaktas inom ramen för arbetet med kyrkohandboken.

Mot bakgrund av att det pågick arbete i den riktning som motionären önskade, föreslog utskottet att motionen skulle avslås, vilket även blev kyrkomötets beslut. Vid Gudstjänstutskottets behandling av motion 2013:74 hänvisade det i sitt betänkande G 2013:3 till ovanstående skrivning. Ekonomi- och egendomsutskottet föreslog i sitt yttrande 2013:2y, med anledning av motionen, att den borde bifallas eftersom Handbokskommittén inte behandlat frågan i sitt förslag till ny kyrkohandbok. Gudstjänstutskottet föreslog med anledning av motionen att kyrkomötet skulle ge kyrkostyrelsen

i uppdrag att ta fram och erbjuda församlingarna kostnadseffektiva system för kollekt-hantering, innefattande fler sätt att ge kollekt än genom kontanter. Kyrkomötet beslutade i enlighet med utskottets förslag.

E 2018:5

Kyrkostyrelsens återrapportering

När kyrkostyrelsen i sin skrivelse KsSkr 2015:2 *Årsredovisning för Svenska kyrkans nationella nivå år 2014*, Bilaga 3 återrapporterade att den slutbehandlat uppdraget KmSkr 2013:21 skrev man följande.

Kyrkostyrelsen har konstaterat behovet av att utöver själva uppdraget som främst avser kollektshantering, även inkludera andra områden där det är intressant att erbjuda effektiva alternativ till kontanthantering. Exempel på detta är vid bokbordsförsäljning, servering, entréavgifter och inte minst andra insamlingar i samband med verksamhet som dagligen hantearas i församlingar och pastorat. Kollekten innehar dock en särställning, bland annat genom den tradition och teologiska innebörd som den ger uttryck för. Målet har varit att sprida goda exempel där lösningar prövas utifrån såväl kostnadsmässiga, tekniska och säkerhetsmässiga som symboliska aspekter.

En inventering av de digitala betalsystem som används inom Svenska kyrkan har visat att det på flera håll redan används olika varianter av digitala betal lösningar. De olika systemen finns sammanställda på Svenska kyrkans intranät tillsammans med aktuella ramavtal och rekommendationer. Kyrkostyrelsen ser ett fortsatt behov av att kontinuerligt uppdatera dessa sidor så att informationen hålls aktuell. En viktig aspekt att ta hänsyn till är att kollekten alltid är anonym. Den som ger en digital kollekt får därför inte registreras som givare.

För att hitta enkla och kostnadseffektiva lösningar för Svenska kyrkans stift och församlingar har de ramavtal som berör digitala betalningslösningar setts över och uppdaterats. Därutöver skrevs ett tilläggsavtal avseende Swish under hösten 2014.

Den internationella verksamheten har de senaste åren testat flera av de digitala betal lösningar som finns tillgängliga på marknaden. I arbetet har man konstaterat att Swish är en metod som både är kostnadseffektiv och användbar för gåvor till Svenska kyrkans samlingsverksamhet och därför har det fallit sig naturligt att ta fram ett ramavtal med Swish som utvärderades under våren 2015 i enkätform, vars resultat har publicerats på intranätet.

Under arbetet har det blivit tydligt att Svenska kyrkans bestämmelser 2005:2 och 2006:5, som reglerar hanteringen och redovisningen av kollekt, måste justeras för att anpassas även till digital kollekt. Kyrkostyrelsen har därför utfärdat nya bestämmelser som träder i kraft den 1 januari 2016.

Kyrkostyrelsen konstaterar att det finns ett stort intresse hos pastorat och församlingar för digitala betal lösningar och en stor efterfrågan på ramavtal, riktlinjer och rutiner för att underlätta och effektivisera arbetet. För att säkra ett långsiktigt arbete har därför en fast arbetsgrupp bildats med främsta uppgift att utifrån de behov avseende digitala betal lösningar kyrkostyrelsen ser hos stift, pastorat och församlingar föreslå effektiva rutiner och tillhandahålla fördelaktiga ramavtal för hela Svenska kyrkan samt kontinuerligt informera om detta.

Kapitalförsörjning – finansiering av investeringar

Behandling i tidigare kyrkomöten

2005 års kyrkomöte behandlade motion 2005:32 om inrättande av Svenska kyrkans bank. Motionen föreslog att kyrkostyrelsen skulle få i uppdrag att utreda möjligheten att Svenska kyrkan inrättar en egen bankrörelse, Svenska kyrkans bank, för församlingar, samfälligheter, stift och andra enheter som har nära anknytning till Svenska kyrkan. En egen bankrörelse skulle enligt motionärerna kunna erbjuda in- och utlåning till förmånliga villkor för församlingar och stift. Ett exempel är lån till större kyrkorenoveringar.

Ekonomi- och egendomsutskottet tillstyrkte motionen i sitt betänkande EE 2005:6. Kyrkomötet avslag dock motionen till förmån för de sex reservanterna i Ekonomi- och egendomsutskottet. Reservanterna menade att det arbete som då pågick med utvecklingen av kyrkkontot inte skulle bromsas.

2013 års kyrkomöte behandlade motion 2013:27 om utveckling av finansiella tjänster inom Svenska kyrkan. Motionären föreslog att kyrkostyrelsen skulle redovisa hur finansiella tjänster kan utvecklas för att bättre svara mot församlingars och pastorats behov. Ekonomi- och egendomsutskottet behandlade motionen i betänkande EE 2013:7 och föreslog avslag på motionen med följande motivering.

Utskottet konstaterar att församlingar, samfälligheter och stift redan idag erbjuds olika typer av finansiella tjänster. Valfungerande tjänster i sammanhanget förutsätter att den nationella nivån utbud ständigt utvecklas så att det motsvarar de behov som finns inom Svenska kyrkan. Detta gäller inte minst frågan om kyrkointern finansiering och kontanthantering. Det är även viktigt att den nationella nivån på ett tydligt sätt kommunicerar vilka finansiella tjänster som finns. Utskottet menar dock att detta, åtminstone i nuläget, inte är en fråga för kyrkomötet att besluta om. Kyrkostyrelsen har redan idag mandat att arbeta med de finansiella tjänsterna på ovan beskrivna sätt.

Detta blev även kyrkomötets beslut.

Kyrkounderhållsbidrag

Kyrkostyrelsen lämnade år 2016 skrivelsen *Gemensamt ansvar – fastigheter, kyrkor och utjämnningssystem*, KsSkr 2016:6 till kyrkomötet. Skrivelsen hade föregåtts av ett flerårigt utredningsarbete, som resulterade i betänkandet *Gemensamt ansvar – en utredning om fastigheter, kyrkor och utjämnningssystem*, SKU 2015:1. Kyrkostyrelsen angav i skrivelsen att ansvaret för kyrkobyggnaderna innebär betydande kostnader för församlingar och pastorat. Vidare att det har visat sig att det kan vara svårt för ett antal församlingar och pastorat att klara den egeninsats som alltid krävs vid underhållsåtgärder i samband med beviljande av kyrkoantikvarisk ersättning.

Kyrkostyrelsen påtalade att det är angeläget att planerade åtgärder på kyrkobyggnader som berättigar till kyrkoantikvarisk ersättning verkligen genomförs. Vidare att det är fråga om Svenska kyrkans kapacitet att förvalta kyrkobyggnader på ett sätt som ligger i linje med kulturmiljölagens bestämmelser och även en fråga om ett övergripande kyrkligt intresse. Mot den här bakgrunden menade kyrkostyrelsen att nuvarande nivå på bidragen till underhåll av kyrkobyggnader behöver öka och föreslog i skrivelsen att det införs ett nytt kyrkounderhållsbidrag om sammanlagt 100 miljoner kronor årligen. Medlen fördelas av kyrkostyrelsen mellan stiftet, som i sin tur ska ge församlingar och pastorat bidrag som avser underhåll av kyrkobyggnaderna. Det är inte fråga om ett bidrag som stiftet fritt beslutar om vad det ska användas till. Bidraget

bör därför, enligt kyrkostyrelsen, utgöra en egen bidragsform reglerad i kyrkoordningen. Kyrkostyrelsen menade slutligen att om- och tillbyggnader av kyrkor bör, i likhet med vad som fallet är med kyrkoantikvarisk ersättning, inte finansieras med kyrkounderhållsbidrag. Förändringar av kyrkomiljön av expansivt slag bör istället bäras av pastoratet eller församlingen utifrån det ekonomiska utrymme som i övrigt medges.

2016 års kyrkomöte biföll i alla delar kyrkostyrelsens förslag om kyrkounderhållsbidrag.

Kapitalet på nationell nivå

Kyrkomötet fastställde år 2016 att den nationella nivåns egna kapital ska uppgå till 6,5 miljarder kronor och att målnivån årligen ska indexuppräknas med hänsyn till konsumentprisindex.

Budgetutskottet anförde bland annat i sitt betänkande B 2016:3 följande.

Genom att fastställa vad mål för storleken på den nationella nivåns kapital lägst ska vara kan avkastningen från förvaltningen även fortsatt bidra till att bekosta långsiktiga åtaganden, prioriterade områden efter dialog med stiftet och i övrigt finansiera de satsningar och den verksamhet kyrkomötet beslutar om på kyrkostyrelsens eller eget initiativ.

Både kyrkostyrelsen och Budgetutskottet lyfter fram att det är avkastningen på det fastställda målkapitalet som ska kunna bidra och bekosta långsiktiga åtaganden och särskilda satsningar, inte kapitalet i sig.

Kyrkostyrelsens arbete med kreditgivning idag

Swedbank har sedan 2004 hand om Svenska kyrkans gemensamma bankkontosystem (kyrkkontot). Bankkontosystemet syftar till att möjliggöra en snabbare vidareförmedling av kyrkoavgiften från den nationella nivån till övriga ekonomiska enheter inom Svenska kyrkan. Vid denna vidareförmedling sker samtidigt en avräkning mot det ekonomiska utjämnningssystemet och inomkyrkliga fordringar och skulder, till exempel clearing av kyrkliga handlingar.

Den samlade likviditetsförvaltningen inom kyrkkontot uppgår till mellan 3,5 och 4 miljarder kronor. Överlikviditeten på kyrkkontot förvaltas av den nationella nivån som fördelar tillbaka detta överskott till kontohavarna i form av ränta. Medlen placeras till stor del på den svenska räntemarknaden.

Det finns redan idag möjlighet att ansöka om kredit inom ramen för kyrkkontot. Krediten innebär i praktiken en möjlighet att låna ur andra enheters överskottslikviditet utan behov av externa krediter. Krediten är begränsad till en tolfedel av respektive enhets årliga kyrkoavgiftsintäkt. Föregående år uppgick utlåningen inom kyrkkontot till drygt 65 miljoner kronor fördelat på 27 enheter. Motsvarande siffra för 2016 var 67 miljoner kronor till 33 enheter inom Svenska kyrkan. Vid utgången av 2017 nyttjades ingen del av den beviljade krediten av de enheter som beviljats kredit. Under de senaste åren har endast 5 till 10 av de församlingar/pastorat som beviljats kredit utnyttjat denna. Ett maximalt utnyttjade av möjligheten till intern kredit skulle motsvara cirka 1,25 miljarder kronor vilket ryms inom den normala överlikviditeten utan att medföra några överhängande risker.

Möjligheterna till upplåning hos externa banker till förmånliga räntevillkor har ökat för de kyrkliga enheterna under de senaste åren. Den nationella nivåns informationsarbete gentemot bankerna har resulterat i att låneinstituten nu i högre grad känner till Svenska kyrkans organisation och ekonomiska förutsättningar som bland annat

innebär lagstadgade krav på rikstäckande verksamhet och interna rutiner för att säkerställa detta även för ekonomiskt svaga enheter, t.ex. genom indelningsändringar. Detta har i sin tur lett till att bankerna idag kan göra mer enhetliga och korrekta riskbedömningar även om grunden är den enskilda enhetens finansiella situation.

En annan del av informationsinsatsen har handlat om de finansiella risker som är kopplade till Svenska kyrkans uppdrag att ansvara för begravningsverksamheten. Eftersom staten, via den statliga begravningsavgiften, garanterar Svenska kyrkan full kostnadstäckning för begravningsverksamheten kan verksamheten i mycket hög grad jämföras med annan offentlig skattefinansierad verksamhet och riskbedömningen kan därför göras utifrån likartade parametrar som lån till kommuner och landsting. Detta har medfört att bankernas kreditbedömning fått ett bredare fokus och att många enheter numera kan låna till investeringar i begravningsverksamheten till räntesatser som är mycket konkurrenskraftiga och att krav på säkerhet i form av pantsättning minskat. Detta gäller även utlåning till investeringar i den kyrkliga verksamheten.

Krav i samband med ett inrättande av bank

Sedan frågan om inrättande av Svenska kyrkan bank behandlades av kyrkomötet år 2005 har kraven för att bedriva institut med finansiella tjänster ökat i en mängd olika steg, bland annat i syfte att skydda branschen (kapitaliseringskrav) och för att minska möjligheter till ekonomisk brottslighet (penningtvättregleringar). Detta innebär bland annat omfattande formella och administrativa krav samt rapporteringstvång till Finansinspektionen vilket kräver kompetens som idag inte finns inom kyrkokansliet.

Kyrkostyrelsens arbete med kontanthantering m.m. idag

Den fasta arbetsgruppen för finansiella frågor på kyrkokansliet har kontinuerligt arbetat med frågor om kontanthantering vilket skett genom exempelvis utveckling av KOB, avtal kring finansiella tjänster, information om Svenska kyrkans organisation och ekonomiska förutsättningar. Detta arbete sker löpande och olika möjliga lösningar prövas, förkastas eller utvecklas antingen inom ramen för den egna verksamheten eller i samverkan med bankerna.

Samtidigt som den tekniska utvecklingen ger givaren möjlighet att bidra till Svenska kyrkans verksamhet på ett enkelt och kostnadseffektivt sätt kan dock konstateras att detta inte inneburit en minskad administration hos mottagaren, Svenska kyrkans församlingar, pastorat och stift. Denna snarare har ökat eftersom kontanthanteringen inte minskar i samma takt som digitala betalningar ökar. Som registrerat trossamfund är Svenska kyrkan reglerad via bokföringslagen (BFL1999:1078) exempelvis kring hur och när kontanter och digitala inbetalningar ska bokföras. Några generella undantag från detta finns inte vilket innebär att kyrkostyrelsen har små möjligheter påverka lagstiftningen.

När det gäller teknisk utveckling kan Svenska kyrkan i dialog med t.ex. bankerna delvis påverka utformningen och användarvänligheten av digitala betalningar men inte i övrigt på ett enkelt eller kostnadseffektivt sätt bidra till teknisk utveckling.

Det interna regelverk som idag finns kring kollekthantering, kyrkoordningens kapitel 43, har en stark historisk och teologisk förankring. De kompletterande tilläggsbestämmelser som tillkommit i SvKB 2016:1 och 2 ska ses i skenet av en anpassning till befintliga bestämmelser i kyrkoordningen och inte utifrån ett administrativt förhållingsperspektiv.

Motion 2018:38, punkt 1

Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att motion 2018:38 punkt 1 ska anses besvarad med vad utskottet anfört.

Utskottet konstaterar att frågan om finansiella tjänster återkommit i kyrkomötet vid flera tillfällen under årens lopp. Frågan är ständigt aktuell och behöver därför mötas med kontinuerlig bevakning och utveckling för att möta församlingars, pastorats och stifts behov. Utskottet konstaterar att kyrkokansliet löpande arbetar med frågan exempelvis genom kontinuerlig utveckling av KOB, Svenska kyrkans kollekt- och betalsystem, och genom information till banker om Svenska kyrkans finansieringssituation både avseende den kyrkliga verksamheten och begravningsverksamheten. Utskottet anser att detta ligger inom ramen för det uppdrag kyrkostyrelsen redan har men ser brister i hur information om detta kommuniceras till församlingar, pastorat och stift och skulle gärna se att kyrkostyrelsen åtgärdar detta.

Utskottet ser gärna att kyrkostyrelsens uppdrag kring dessa frågor får en mer prioriterad ställning eftersom det berör den dagliga verksamheten och löpande driften i Svenska kyrkans församlingar, pastorat och stift.

Utskottet föreslår därför att motion 2018:38, punkt 1 ska anses besvarad med vad utskottet anfört.

Motion 2018:38, punkt 2

Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att motion 2018:38 punkt 2 ska anses besvarad med vad utskottet anfört.

Avseende punkt 2 i motion 2018:38 anser utskottet att dessa frågor ligger inom ramen för kyrkostyrelsens uppdrag kring löpande utveckling av finansiella tjänster och även ligger väl i linje med kyrkostyrelsens uppdrag att arbeta med förenklingar av inomkyrkliga rutiner och regelverk. Av de delar som hänger samman med kontant- och kollekthantering såsom teknisk utveckling, redovisningsregler och interna regelverk, är det i huvudsak de interna regelverken som kyrkostyrelsen har reell möjlighet att påverka. Den administrativa börda som den nuvarande kollekthanteringen innebär är omfattande och här ser utskottet att det bör kunna finnas stora möjligheter till förenklingar.

Utskottet ansluter sig till Kyrkolivsutskottets yttrande kring kollektens liturgiska betydelse och vikten av att givandet kan ske anonymt. Detta, i kombination med att flera av våra gudstjänstdeltagare inte har tillgång till digitala betalningsformer, gör att kontanthantering kommer att vara nödvändig inom Svenska kyrkan.

Den belastning som man på många håll upplever när det gäller kontanthantering med stora mängder kontanter som under lång tid förvaras i församlingshem och kanslilokaler och som ska transporteras till en bank som är villig att ta emot kontanter kan inte anses stå i rimlig proportion till de belopp som omsätts i form av kontanter. Detta medför en ökad stöld- och rånrisk och, i många fall, långa transporter. Här förutsätter utskottet att kyrkostyrelsen återigen ser över avtalet med Swedbank. I linje med det uppdrag som föreslås av motionärerna ser utskottet gärna att kyrkostyrelsen även aktivt undersöker andra möjliga lösningar.

Utskottet föreslår därför att motion 2018:38, punkt 2 ska anses besvarad med vad utskottet anfört.

Motion 2018:90**Utskottets förslag:** Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2018:90.

Motionen belyser, enligt utskottet, den problematik som finns kring finansiering av investeringar för många församlingar och pastorat och utskottet anser att det är viktigt att kyrkostyrelsen är aktiv i sin kommunikation med banker och kreditinstitut om de regelverk som styr finansieringen av verksamheten.

Utskottet menar att det inte kan anses vara en del av Svenska kyrkans grundläggande uppgift att bedriva bankverksamhet. Därutöver skulle en sådan satsning kräva nyanställningar i form av ytterligare professionell kompetens kring kreditgivning och finansiella regelverk vid kyrkokansliet.

Mot denna bakgrund föreslår utskottet att motion 2018:90 avslås.

Uppsala den 5 oktober 2018

På Ekonomiutskottets vägnar

Veine Backenius, ordförande

Liselotte Ågren, sekreterare

Beslutande: Veine Backenius, ordförande, Mats Ludvigsson, Inger Wahlman, Birger Wernersson, Pernilla Edman, Victor Backström, Marie Wojdkow, Åke Marcusson, Berith Pagels, Fredrik Ottesen, Björn Falkeblad, Suzanne Fredborg, Jenny Nilsson, Erik Johansson och Sara Lindalen.

Övriga närvarande vid beslutstillfället: Leif Nilsson, Hilka Andersson, Roger Sjöberg, Patrik Linde, Birgitta Nilsson, Kjell Kallenberg, Mats Nilsson, Roger Sandström, Petter Nilsson, Bertil Olsson, Terence Hongslo, Bengt Kjellgren och Peter Bernövall.

Biskop Eva Nordung Byström har deltagit i utskottets överläggningar.

Reservation

Vi reserverar oss till förmån för bifall till motion 2018:90.

Suzanne Fredborg, Björn Falkeblad, Erik Johansson och Victor Backström

Kyrkomötet
Kyrkolivsutskottets yttrande 2018:3y

Utveckling av finansiella tjänster

Till Ekonomiutskottet

Kyrkolivsutskottets yttrande över motion 2018:38, punkt 2.

Utskottet är positivt till att det görs en översyn av gällande regler och rutiner för kontant- och kollekthantering med syfte att de förenklas och anpassas till nya betalsystem.

Utskottet förstår svårigheterna med kontanthantering men vill samtidigt påpeka att kontanter fortfarande används av människor och därför bör Svenska kyrkan ge möjligheten till detta när det handlar om givande. Kollekten är en del av gudstjänsten där människor kan uttrycka sin medkänsla för den andre och sin delaktighet i kyrkans liv och uppdrag, både lokalt och globalt. Utskottet har uppfattningen att det är viktigt att givandet kan ske anonymt, så långt som det är möjligt, även vid användning av digitala betalsätt.

Uppsala den 3 oktober 2018

På Kyrkolivsutskottets vägnar

Agne Arnesson, ordförande

Peter Ekman, sekreterare

Beslutande: Agne Arnesson, ordförande, Marie Nielsén, Ronny Hansson, Ann-Sofie Karlsson Ågren, Peter Egardt, Niklas Grahn, Kent Karlsson, Elisabet Berggård, Inga Alm, Ann-Christine From Utterstedt, Mats Ershammar, Karin Janfalk, Vicktoria Bagi, Torbjörn Aronson och Margaretha Herthelius.

Övriga närvarande vid beslutstillfället: Lina Dahm, Kurt Lampinen, Anna Rapakko, Johannes Fransson, Sara Waldenfors, Amanda Carlshamre, Erik Olebark Ringheim, Nina Wahlin, Ellionor Moberg, Anders Ahl, Christoffer Wallin, Lisa Gerenmark, David Castor och Magnus Jarnling.

Biskoparna Eva Brunne och Thomas Petersson har deltagit i utskottets överläggningar.